平成 30年 8月 臨時会

御杖村議会会議録

平成 30年 8月 1日 開会

平成 30年 8月 1日 閉会

御杖村議会

◎目 次

◎議事日程 .................................................... - 1 -

◎本日の会議に付した事件 ....................................... - 1 -

◎出席議員（8名） ............................................. - 1 -

◎欠席議員（0名） ............................................. - 1 -

◎会議録署名議員 .............................................. - 1 -

◎地方自治法第 121条により説明のため出席した者の職・氏名 ........ - 1 -

◎職務のため議場に出席した事務局職員 ........................... - 2 -

〔発言記録〕 .................................................. - 3 -

◎開会及び開議の宣告........................................... - 3 -

◎会議録署名議員の指名 ......................................... - 3 -

◎会期の決定 .................................................. - 3 -

◎諸般の報告（議会運営委員会） ................................. - 3 -

◎議案第 24号 消防ポンプ自動車購入契約の締結について

［上程、説明、質疑、討論、採決］ ............................. - 4 -

◎閉議及び閉会の宣告........................................... - 4 -

◎会議録署名 .................................................. - 6 -

（8月 1日）

- 1 -

平成 30年 8月 御杖村議会臨時会

平成 30年 8月 1日

開議 午前 10時 00分

◎議事日程

第 1 会議録署名議員の指名

第 2 会期の決定

第 3 諸般の報告   ・議会運営委員会

第 4 議案第 24号

消防ポンプ自動車購入契約の締結について

◎本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

◎出席議員（8名）

議長    盛 岡 英 成 君   副議長  山 岡 隆 良 君

1番  葛 城 昌 俊 君     2番  古 川 芳 明 君

3番  吉 田 俊 弘 君     5番  松 岡 一 生 君

6番  木 村 忠 雄 君     8番  山 崎 往 男 君

◎欠席議員（0名）

◎会議録署名議員

3番  吉 田 俊 弘 君    4番  山 岡 隆 良 君

◎地方自治法第 121条により説明のため出席した者の職・氏名

     村 長   伊 藤 収 宜 君

     教 育 長   丸 山   栄 君

     総 務 課 長   藤 田 辰 猪 君

     住民生活課長   西 岡 悦 夫 君

- 2 -

     産業建設課長   森 本 成 則 君

     むらづくり振興課長   今 西 孝 之 君

     保 健 福 祉 課 長   片 岡 保 昌 君

     教 育 委 員 会 次 長   明 田 光 弘 君

     会計管理者   鈴 木 敏 夫 君

◎職務のため議場に出席した事務局職員

     事 務 局 長   中 嶋 英 樹 君

     書 記   仲 子 雄 史 君

- 3 -

〔発言記録〕

（午前 10時 00分 開会）

◎開会及び開議の宣告

○議長（盛岡英成君）  皆さん、おはようございます。

 本日の 8 月臨時議会をご案内させていただいたところ、ご出席をいただき

ありがとうございます。全議員が出席でございます。地方自治法第 113条の規定

による定足数に達しておりますから、平成 30年 8月御杖村議会臨時議会は成立

致しました。

よって、ただ今から、開会します。

ただちに、本日の会議を開きます。

◎会議録署名議員の指名

○議長（盛岡英成君） 本日の議事日程は、お手元に配布の日程表のとおりとしま

す。

日程第 1、会議録署名議員の指名を行います。

会議規則第 127条の規定に基づき、会期中における会議録署名議員は、3番

吉田俊弘君 4番 山岡隆良君を指名します。

◎会期の決定

○議長（盛岡英成君） 次に、日程第 2、会期の決定を行います。

本定例会の会期は、本日 1 日間としたいと思います。これにご異議ございま

せんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（盛岡英成君） 異議なしと認めます。

よって、会期は本日 1日間に決定いたしました。

◎諸般の報告（議会運営委員会）

○議長（盛岡英成君） 次に、日程第 3、諸般の報告を行います。

7月 25日に開催されました議会運営委員会の報告を行います。 議会運営委

員長の報告を求めます。

議会運営委員長、山崎往男君

○議会運営委員長（山崎往男君） 只今、議長より指名がございましたので、議会

運営委員会の会議結果を報告いたしたいと思います。

当委員会は、去る 7 月 25 日に会議を開催し、全委員出席のもと、8 月臨時

会の運営について協議を行いました。

まず、村長より提案されております財産取得の案件 1件につきまして、藤田総

務課長から概略の説明をいただきました。

その後、会期及び会期中の日程につきまして協議をおこない、臨時会の会期

を、8月 1日の 1日間とし、午前 10時からの開会と決定をいたしました。

次に、開会日における、議事日程および議事進行の取り扱いにつきまして協

議を行い、議事日程案を作成をいたしました。以上、簡単ではございますが、議

- 4 -

会運営委員会の報告とさせていただきます。

◎議案第 24号 消防ポンプ自動車購入契約の締結について［上程、説

明、質疑、討論、採決］

○議長（盛岡英成君） 次に、日程第 4、議案第 24号「消防ポンプ自動車購入契

約の締結について」を議題とします。本案について、提案理由の説明を求めま

す。

伊藤村長。

○村長（伊藤収宜君） 本案について提案理由を説明をさせていただきます。

本村消防団第 1分団配置の消防ポンプ自動車の老朽化に伴いまして、消防車

輌を更新する必要があるため議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例第 3条の規定に基づきまして、予定価格 700万円以上の財産

の取得となることから、議会の議決を求めるものでございます。よろしくお願いい

たします。

○議長（盛岡英成君） 本案につきましては、先の全員協議会において担当課長よ

り説明をいただいていますので、これから、質疑を行います。質疑はございませ

んか。

（「質疑なし」の声あり）

○議長（盛岡英成君） 質疑なしと認めます。これで質疑を終わります。

これより討論を行います。 討論はありませんか。

（「討論なし」の声あり）

○議長（盛岡英成君） 討論なしと認めます。これで討論を終わります。

これより本案について採決を行います。日程第 4、議案第 24号を原案のとお

り決定することに賛成の方は、起立願います。

（賛成者起立）

○議長（盛岡英成君） ありがとうございます。全員の起立により、日程第 4、議案

第 24号「消防ポンプ自動車購入契約の締結について」は、原案のとおり可決さ

れました。

◎閉議及び閉会の宣告

○議長（盛岡英成君） これにて、本日の日程は終了致しました。

本日の会議を閉じます。

 よって、平成 30年 8月御杖村議会臨時会を閉会します。

お疲れ様でした

             （午前 10時 6分 閉会）

- 5 -

- 6 -

◎会議録署名

御杖村議会会議規則第127条の規定によりここに署名する。

                 御杖村議会 議 長  盛 岡 英 成

                 御杖村議会 議 員     吉 田 俊 弘

              御杖村議会 議 員  山 岡 隆 良

	◎目　次
	（8月1日）
	◎議事日程
	◎本日の会議に付した事件
	◎出席議員（8名）
	◎欠席議員（0名）
	◎会議録署名議員
	◎地方自治法第121条により説明のため出席した者の職・氏名
	◎職務のため議場に出席した事務局職員
	〔発言記録〕
	◎開会及び開議の宣告
	◎会議録署名議員の指名
	◎会期の決定
	◎諸般の報告（議会運営委員会）
	◎議案第24号　消防ポンプ自動車購入契約の締結について［上程、説明、質疑、討論、採決］
	◎閉議及び閉会の宣告
	◎会議録署名